
 

COMUNE DI  

SAVIORE DELL’ADAMELLO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: S3 Servizio Finanziario  

Responsabile: Rag. Bonomelli Bortolina  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 182 DEL 29/12/2022  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO 

IN ATTUAZIONE DEL PIANO PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023.   
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per esercizio finanziario 2022/2024 redatto 
secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e il Documento Unico di Programmazione;  
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 16 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi della legge; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'ente, approvato con deliberazione di C.C. n. 36 del 
28/11/2014, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina della sottoscritta Responsabile del Servizio; 

 

VISTO il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 in data 29/11/2022 ad oggetto: 
“APPROVAZIONE LINEE GUIDA GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO COMUNALE DEL DIRITTO 
ALLO STUDIO A.S. 2022/2023 E SEGUENTI.” 
 
VISTA la tabella allegata quale parte integrante e sostanziale dalla quale si desume che i contributi 
vengono assegnati sulla base del numero delle classi e degli alunni che le frequentano; 
 
CONSIDERATO che mediante le suddette deliberazioni sono stati assegnati in gestione ai “Servizi 
diversi di Amministrazione Generale” i seguenti codici di bilancio 04011.04.0100, 04021.04.0300 e 
04021.04.0350 per gli adempimenti di cui al vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di impegnare ed erogare, all’Istituto comprensivo un contributo di € 420,00 per la Scuola 

Materna con imputazione: 
- per € 187,00 al codice di bilancio 04011.04.0100 di PEG dell’esercizio 2022; 
- per € 233,00 al codice di bilancio 04011.04.0100 di PEG per l'esercizio 2023; 
 
2. di impegnare ed erogare, all’Istituto comprensivo un contributo di € 900,00 per la Scuola 

primaria con imputazione: 
- per € 400,00 al codice di bilancio 04021.04.0300 di PEG dell’esercizio 2022; 
- per € 500,00 al codice di bilancio 04021.04.0300 di PEG per l'esercizio 2023; 
 
3. di impegnare ed erogare, all’Istituto comprensivo un contributo di € 660,00 per la Scuola 

secondaria di 1° grado con imputazione: 
- per € 293,00 al codice di bilancio 04021.04.0350 di PEG dell’esercizio 2022; 
- per € 367,00 al codice di bilancio 04021.04.0350 di PEG per l'esercizio 2023; 

 
4. di dare mandato all’Ufficio ragioneria dell’Ente di emettere i relativi mandati di pagamento 

a favore dell’Istituto Comprensivo di Cedegolo; 
 



5. di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione per 15 giorni consecutivi 
all’albo pretorio; 

6. di dare atto, ai sensi della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 
soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può far 
ricorso al T.A.R. di Brescia, nei termini e nei modi previsti dalla legge. 

 
       

 
 

 

 Il Responsabile Del Servizio Finanziario    

 F.to Rag. Bonomelli Bortolina    



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
10127 2022 04011.04.0100 CONTRIBUTI ALL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO PER IL 

FUNZIONAMENTO DELLA SCUOLA 

MATERNA 

187,00 

10127 2022 04021.04.0300 ATTUAZIONE DEL PIANO DIRITTO ALLO 

STUDIO - CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO PER ACQUISTO DI 

SUSSIDI DIDATTICI - ISTRUZ. 

ELEMENTARE 

400,00 

10127 2022 04021.04.0350 ATTUAZIONE DEL PIANO DIRITTO ALLO 

STUDIO - CONTRIBUTI ALL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO PER L'ACQUISTO DI 

SUSSIDI E MATERIALE DIDATTICO - 

ISTRUZ. MEDIA 

293,00 

10127 2023 04011.04.0100 CONTRIBUTI ALL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO PER IL 

FUNZIONAMENTO DELLA SCUOLA 

MATERNA 

233,00 

10127 2023 04021.04.0300 ATTUAZIONE DEL PIANO DIRITTO ALLO 

STUDIO - CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO PER ACQUISTO DI 

SUSSIDI DIDATTICI - ISTRUZ. 

ELEMENTARE 

500,00 

10127 2023 04021.04.0350 ATTUAZIONE DEL PIANO DIRITTO ALLO 

STUDIO - CONTRIBUTI ALL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO PER L'ACQUISTO DI 

SUSSIDI E MATERIALE DIDATTICO - 

ISTRUZ. MEDIA 

367,00 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 29/12/2022  

 

 

  Il Responsabile Servizio Finanziario  

  F.to Rag. Bonomelli Bortolina  

 

Reg. n.128 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal 12/04/2023 al 27/04/2023  nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

   L’addetto alla pubblicazione  

  F.to Matti Sergio  

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Saviore dell'Adamello 20/04/2023  

  Segretario Comunale  



  Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini  

 


